CELVETİYYE
( ;;,_;_p.ıi )

Bayramiyye tarikatının
Aziz Mahmud Hüdayi

(ö. 1038 / 1628)
tarafından kurulan bir kolu. _j

Tasawufta ilk dönemlerde bir meş
rep ve makam adı olan halvet* ve eel
vet* , daha sonra birer tarikat adı ola
rak kullanılmaya başlanmıştır. Bir Cel
veti şeyhi olan İsmail Hakkı Bursevi (ö.
ı 1371 ı 725), Celvetiyye'nin ilk defa İbra
him Zahid-i Geylani'den (ö 690/ 1291)
zuhur ettiğini söyler. Ancak Celvetiyye
tarikat olarak Aziz Mahmud Hüdayi za
manında teşekkül etmiştir. Bazı müellif
ler Celvetiyye'nin İbrahim Zahid-i Gey
lani'nin devrinde "hilal ", Üftade (ö 988/
1580) zamanında "ay", Hüdayi dönemin
de "dolunay" durumunda bulunduğunu
ifade ederler (Bursevi, Sils ile-i Celvetiy

ye, s. 63)

Esas itibariyle Halvetiyye'nin bir kolu
olan Celvetiyye'nin silsilesi, İbrahim Za
hid -i Geylani'de aynı tarikatın kolların
dan Zahidiyye, Safiyyüddin-i ErdebTii'de
(ö. 735 / 1334) Safeviyye, Hacı Bayram-ı
Veli'de,Jö. 833 / 1429-30) Bayramiyye ile
birleşmektedir . Tarikatın kurucusu Aziz
Mahmud Hüdayi'nin şeyhi Üftade'nin
Sünbül Sinan'a, kendisinin de NQreddin
zade ve Kerimüddin Halveti gibi Halveti
rica·line mensup olmaları, Celvetiyye'nin
Halvetiyye ile ilgisini ortaya koymakta
dır.